
D.A. n. 19/Gab del 26 luglio 2022.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio l979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 10 maggio 2001, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 15 del D.Lgs n.33/2013  concernente gli obblighi di pubblicazione dei titolari di incarichi

di collaborazione o consulenza nel sito Amministrazione Trasparente;

VISTO il D.P. Reg. n. 53/Area 1^/S.G. del 24 febbraio 2021, con il quale il Presidente della Regione

ha nominato la Prof. Daniela Baglieri Assessore regionale, con preposizione all'Assessorato regionale

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;

VISTAla nota prot. n. 4106/Gab del 11 luglio 2022 con la quale l’Assessore regionale dell’Energia e

dei Servizi di Pubblica Utilità, Prof. Daniela Baglieri, esaminato il  “Curriculum vitae” tenuto conto

della  carriere  accademica  e  della  competenza  professionale  maturata,  ha  comunicato  il  proprio

intendimento  di  avvalersi,  a  titolo  gratuito  e  senza  oneri  per  l’Amministrazione  regionale,  della

collaborazione dell’Avv. Federico Franchina, in qualità di consulente esterno a titolo gratuito, avente

per oggetto il supporto giuridico in materia di energia, gestione integrata dei rifiuti e del settore idrico;

CONSIDERATO che il  consulente ha sottoscritto  per  accettazione la  richiamata nota di  conferma

dell’incarico in data 12/07/2022 trasmettendo con mail protocollata al n. 4135/GAB del 12/07/2022

anche  le  attestazioni:  “Dichiarazione  complessiva”  –  “Dichiarazione  di  insussistenza  cause  di

inconferibilità ed incompatibilità” – Autocertificazione antimafia-persone fisiche”;

VISTA la  legge  regionale  25  maggio  2022,  n.13,  recante  “Legge  di  stabilità  Regionale  2022 –

2024”,pubblicata sulla GURS n. 24 del 28 maggio 2022;



VISTA la  legge  regionale  25  maggio  2022,  n.14,  recante  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2022 – 2024”,pubblicata sulla GURS n. 24 del 28 maggio 2022;

RITENUTO dover  approvare  l'incarico  di  consulenza,  che  viene  svolto  a  titolo  completamente

gratuito,  senza alcun onere per  l'Amministrazione regionale e  senza nessun rimborso per le  spese

eventualmente  sostenute,  all’Avv.  Federico  Franchina  nato  a  Messina  il  11  febbraio  1985  -  C.F.

FRNFRC85B11F158P;

Ai sensi delle vigenti disposizioni

D E C R E T A

Art. 1

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti, è approvato l’incarico di

consulente a titolo gratuito conferito dall'Assessore regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica

Utilità all’Avv. Federico Franchina - nato a Messina il 11 febbraio 1985 C.F. FRNFRC85B11F158P -

con nota prot. 4106/Gab del 11/07/2022. 

Art. 2

L'incarico decorre dal 12/07/2022, data di accettazione  dell’incarico conferito con  prot. 4106/Gab. del

11/07/2022  e si conclude il 31/10/2022.

Art. 3

Il predetto professionista svolge l'incarico di cui sopra a titolo esclusivamente gratuito, senza alcun

onere per l'Amministrazione regionale e senza alcun rimborso per le spese eventualmente sostenute.

Art. 4

L'incarico di consulenza a titolo gratuito di cui al precedente articolo 1 in nessun caso dà luogo a

rapporto di pubblico impiego con l'Amministrazione regionale, né può  far sorgere diritti riconducibili

al contratto subordinato. Tale incarico può essere revocato in qualsiasi momento e cessa, comunque,

all'atto  della  cessazione  della  carica  dell'attuale  Assessore  regionale  dell’Energia  e  dei  Servizi  di

Pubblica Utilità.

Ai sensi del comma 4, dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, il presente decreto sarà

pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Palermo lì, 26 luglio 2022.

L’ASSESSORE

       Baglieri

emanuela.giannettino
Evidenziato


		2022-07-26T15:27:55+0200
	DANIELA BAGLIERI




